
Fredericia d. 30.10.2022 

Lov-, Orden- og Amatørudvalget har søndag den 30. oktober 2022 afholdt sagsbehandling om ‘Manglende 

Banekontrol’ 

Til stede: Mogens Funch Hansen, Christian Schrøder og Kurt Halvorsen (referent). 

Fraværende: John Andersen (inhabil) 

Sted: Teams Videomøde (10:00 til 10:30).  

Tema: Behandling af udvalgte dokumenter. 

Agenda: 

1. Behandling af sag fra turneringsudvalget vedr. ‘Manglende Banekontrol’. 

a. Martin Folmer fra Turneringsudvalget har fredag d. 28 oktober 2022 rettet telefonisk 

henvendelse til formand for LOA udvalget for få LOA udvalgtes vurdering af forholdet.  

b. Sagen: Martin Folmer fra Turneringsudvalget har 'opdaget' at der er blevet spillet 

turneringskampe på anlæg i Grøndal og Lyngby som ikke er godkendt af banekontrollen. 

Eller rettere der er ikke blevet foretaget banekontrol i 2022. Til Martin har Helene Holst 

Jensen (bestyrelsesmedlem for baneanlæg) oplyst af banekontrol bliver gennemført 

indenfor de næste par uger. 

Han spørger ~ hvad gør man så nu? Der er afviklet kampe på ikke godkendt baneanlæg. 

c. LOA formanden hasteindkaldte LOA udvalget til behandling da turneringsudvalget ønsker at 

træffe deres afgørelse i starten af førstkommende uge. 

Referat: 

1. Manglende Banekontrol – hvilke konsekvenser  

a. Relevante referencer:  

i. Tekniske bestemmelser (Bohle) 

http://kegleportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?file

ID=76503 

ii. Forretningsorden - Banekonsulenter: 

Microsoft Word - 06.12.20 til Forretningsorden (kegleportalen.dk) 

 

b. Efter gennemgang af gældende love, regler og bestemmelser (danske som internationale)  

fandt LOA ingen entydige beskrivelser af regler for manglende banekontrol. 

 

c. Vi fandt et afledt tilfælde af præcedens fra 2010/2011, hvor der blev udstedt spilleforbud 

på baner der var blevet kasseret af banekontrollen. 

Konklusion 

LOA udvalget kan med henvisning til gældende regler og bestemmelser ikke konkret råde 

turneringsudvalget i sagen.  

 

2. Afledte handlinger 

a. Mulige konsekvenser/sanktioner som turneringsudvalget og evt. bestyrelsen måtte 

iværksætte. LOA udvalget henstiller til at turneringsudvalget og evt. bestyrelsen begrænser 

dette til et minimum i forhold til klubber og hold, som i forvejen er trægt med flere udsatte 

http://kegleportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=76503
http://kegleportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=76503
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kampe.   

 

b. Det er dog LOA udvalgets klare anbefaling af bestyrelsen så hurtigt som muligt iværksætter 

gennemførsel af banekontrol på anlæg der ikke er godkendt i 2022 samt at der udarbejdes 

og dokumenteres handlingsplaner for banekontrol. 

 

c. LOA har tidligere i år konstateret, at der ikke findes dokumentation for tekniske 

bestemmelser for Sektion Classic.  

På næste ordinerer møde i LOA udvalget fredag d. 18 november 2022, har den konkrete sag 

medført, at LOA opprioriterer udvalgets planlagte behandling af de tekniske bestemmelser 

og banekontrollen.  

På vegne af Lov-, Orden- og Amatørudvalget 

Kurt Halvorsen 


